

Số: 72/KH-HV

Krông Ana, ngày 21 tháng 02 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Hội thảo giới thiệu sách giáo khoa lớp 12, CT GDPT 2018 chuẩn bị cho năm học 2024 - 2025

Thực hiện Kế hoạch số 17/KH-SGDĐT ngày 16/02/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp tổ chức Hội thảo giới thiệu sách giáo khoa lớp 9, lớp 12, chuẩn bị cho năm học 2024 - 2025;

Trường THPT Hùng Vương xây dựng kế hoạch Hội thảo giới thiệu sách giáo khoa lớp 12, chuẩn bị cho năm học 2024 - 2025 như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

##### 1. Mục đích

Cung cấp đầy đủ thông tin về SGK lớp 12 đã được Bộ GDĐT phê duyệt đến toàn thể cán bộ quản lý (CBQL), giáo viên (GV), nhân viên thiết bị (NVTB) của các nhà trường, nhằm chuẩn bị cho việc thực hiện có hiệu quả Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 12 năm học 2024 - 2025.

##### 2. Yêu cầu

CBQL, GV được cử tham gia Hội thảo giới thiệu SGK nghiên cứu các tài liệu liên quan trước khi tham gia hội thảo trực tuyến; chủ động tìm hiểu và sôi nổi thảo luận trong quá trình tham gia Hội thảo.

CBQL, GV được cử tham gia Hội thảo thực hiện nghiêm túc về nội dung, thời gian theo đúng kế hoạch.

CBQL, GV được cử tham gia Hội thảo giới thiệu SGK thực hiện nghiêm túc các quy định của Hội thảo để có đầy đủ thông tin về tất cả SGK lớp 12 đã được Bộ GDĐT phê duyệt.

Tổ trưởng chuyên môn, Tổ phó chuyên môn có trách nhiệm đôn đốc và theo dõi quá trình giáo viên tham gia Hội thảo; báo cáo cho lãnh đạo kết quả Hội thảo.

#### II. Nội dung thực hiện

##### 1. Hình thức Hội thảo: Trực tuyến

##### 2. Thành phần tham dự:

- Theo danh sách của trường đã gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo.
- Thành phần dự khai mạc: Lãnh đạo và nhóm Ngữ văn.

##### 3. Thời gian:

- Khai mạc lúc 07g30 ngày 24/02/2024.
- Hội thảo trong các ngày 24/02 và 29/02/2024.

- Thời gian và thành phần tham gia Hội thảo từng môn học (có phụ lục kèm theo)

**4. Địa điểm:** Phòng Tin học trường THPT Hùng Vương

- Phụ trách kỹ thuật: Ông Nguyễn Trí Thức, Bà Phạm Thị Thuý

- Giáo viên đại diện để tương tác với báo cáo viên trong thời gian Hội thảo:  
Môn Toán: Ông Lê Hữu Năm; môn Tiếng Anh: Bà Trần Thị Nguyệt; môn Ngữ văn: Bà Nguyễn Thị Huyền; môn Vật lý: Bà Ngô Thị Kiều Oanh; Môn Hóa học: Bà Hoàng Thị Hảo; Môn Sinh học: Bà Phạm Thị Hằng; môn Lịch sử: Bà Nguyễn Thị Ngân Hà; môn Địa lý: Ông Nguyễn Văn Minh; môn Giáo dục KT & PL: Bà Nguyễn Thị Huế; môn Công nghệ: Ông Nguyễn Duy Nho và Bà Đỗ Thị Thoa; môn Tin học: Ông Nguyễn Trí Thức; Hoạt động TN, HN: Bà Nguyễn Thị Thanh Thuý.

**5. Công tác chuẩn bị**

Cán bộ kỹ thuật phụ trách điểm cầu đăng nhập vào nền tảng trực tuyến, kết nối bằng đường link và tài khoản do các NXB cung cấp; thực hiện đúng thời gian quy định mà văn bản về công tác chuẩn bị Hội thảo do Sở GDĐT ban hành.

**III. Tổ chức thực hiện**

**1. Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng**

- Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra các tổ chuyên môn, giáo viên trong suốt quá trình triển khai Hội thảo.

- Tổng hợp số lượng CBQL, giáo viên tham gia Hội thảo báo cáo về Sở GDĐT.

**2. Tổ trưởng chuyên môn, Tổ phó chuyên môn**

- Tham gia hội thảo và chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra giáo viên trong suốt quá trình triển khai Hội thảo.

- Tổng hợp số lượng giáo viên tham gia Hội thảo báo cáo về lãnh đạo nhà trường.

**3. Giáo viên**

Nghiên cứu trước các bản mẫu sách giáo khoa, nghiêm túc tham gia Hội thảo

**4. Tổ văn phòng**

Chịu trách nhiệm chuẩn bị tốt cơ sở vật chất đảm bảo cho Hội thảo được diễn ra thành công./.

**Nơi nhận:**

- Sở GD&ĐT (để b/c);
- Hiệu trưởng; Phó Hiệu trưởng;
- Các Tổ chuyên môn;
- Trang thông tin điện tử của Trường;
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**



*Nguyễn Hoàng Nam*

# PHỤ LỤC THỜI GIAN VÀ THÀNH PHẦN THAM GIA HỘI THẢO

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-PVĐ, ngày 20 tháng 02 năm 2024 của Hiệu trưởng Trường THPT Hùng Vương)

## 1. ĐỐI VỚI SGK LỚP 12 (NHÀ XUẤT BẢN GIÁO DỤC VIỆT NAM)

Thứ tự giới thiệu	Sách giáo khoa/HĐGD	Thời gian	Thành phần tham dự	Địa điểm	Địa chỉ trực tuyến
<b>BUỔI SÁNG NGÀY 24/02/2024</b>					
	Kết nối, kiểm tra đường truyền	7h00 – 7h30		P. Tin học	
	Khai mạc	7h30 – 7h40	Lãnh đạo, GV Ngữ văn	P. Tin học	
1	Ngữ văn 12 (Bộ Chân trời sáng tạo)	7h45 – 8h15	GV Ngữ văn	P. Tin học	
2	Ngữ văn 12 (Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)	8h15 – 8h45	GV Ngữ văn	P. Tin học	
3	Địa lí 12 (Bộ Chân trời sáng tạo)	8h45 – 9h15	GV Địa lí	P. Tin học	
4	Lịch Sử 12 (Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)	9h30 – 10h00	GV Lịch sử	P. Tin học	
5	Hoạt động TN, HN 12 (Bản 1) (Bộ Chân trời sáng tạo)	10h00 – 10h30	C.Thuý, T.Đạt, T.Năm	P. Tin học	
6	Sinh học 12 (Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)	10h30 – 11h00	GV Sinh học	P. Tin học	
<b>BUỔI CHIỀU NGÀY 24/02/2024</b>					
	Kết nối, kiểm tra đường truyền	13:15-13:30			
					- Thời gian mở phòng trực tuyến: trước 01 tiếng khi chương trình chính thức diễn ra. - Đường link: <a href="https://nxbgdvn.vn/DakLak-GTSGK-Lop12">https://nxbgdvn.vn/DakLak- GTSGK-Lop12</a>
					- Thời gian mở phòng trực tuyến: trước 01 tiếng khi chương trình chính thức diễn



1	Giáo dục thể chất 12 (Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)	13h30 – 14h00	GV Giáo dục thể chất	P.Tin học	ra. - Đường link: <a href="https://mxbgdvn.vn/DaKl.ak-GTSGK-Lop12">https://mxbgdvn.vn/DaKl.ak-GTSGK-Lop12</a>
2	Âm nhạc 12 (Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)	14h00 – 14h30			
3	Mĩ thuật 12 (Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)	14h30 – 15h00			
4	Công nghệ 12 (Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)	15h00 – 15h30	GV Công nghệ	P.Tin học	

Lưu ý: Đối với các môn học chưa được Bộ GD&ĐT phê duyệt sẽ có lịch giới thiệu và thông báo sau

### 2. ĐỐI VỚI SGK LỚP 12 (BỘ CẢNH ĐIỀU)

Cán bộ phụ trách kĩ thuật phòng zoom: ông Trịnh Sỹ Tới (số điện thoại: 0969 799 153, email: trinhsytoi1412@gmail.com)

Thứ tự giới thiệu	Sách giáo khoa/HĐGD	Thời gian	Thành phần tham dự	Địa điểm	Link trực tuyến/Địa điểm trực tiếp
<b>BUỔI SÁNG NGÀY 29/02/2024</b>					
	Kết nối, kiểm tra đường truyền	7:30-7:45		P.Tin học	Link giới thiệu lớp 12 Cảnh Điều ngày 29/02: <a href="https://us06web.zoom.us/j/85437481037?pwd=HSE2vK0rg5KlJOUPTVx5mylbki3w.pBOCCGbnjDLPE">https://us06web.zoom.us/j/85437481037?pwd=HSE2vK0rg5KlJOUPTVx5mylbki3w.pBOCCGbnjDLPE</a>
	Khai mạc	7:45-8:00	Lãnh đạo, GV Địa lí	P.Tin học	
1	Địa lí 12	8:00-8:20	GV Địa lí	P.Tin học	

### 3. ĐỐI VỚI SGK TIẾNG ANH LỚP 12

Thứ tự giới thiệu	Sách giáo khoa/HĐGD	Thời gian	Thành phần tham dự	Địa điểm	Địa chỉ trực tuyến/Địa điểm trực tiếp
1	Tiếng Anh 12 MacMillan Move On	Sẽ có thông báo sau	GV Tiếng Anh	P.Tin học	Sẽ có thông báo sau
2	Tiếng Anh 12 Bright	Sẽ có thông báo sau	GV Tiếng Anh	P.Tin học	Sẽ có thông báo sau
3	Tiếng Anh 12 i-Learn Smart World	Sẽ có thông báo sau	GV Tiếng Anh	P.Tin học	Sẽ có thông báo sau
4	Tiếng Anh 12 Explore New Worlds	Sẽ có thông báo sau	GV Tiếng Anh	P.Tin học	Sẽ có thông báo sau
5	Tiếng Anh 12 Global Success	Sẽ có thông báo sau	GV Tiếng Anh	P.Tin học	Sẽ có thông báo sau
6	Tiếng Anh 12 Friends Global	Sẽ có thông báo sau	GV Tiếng Anh	P.Tin học	Sẽ có thông báo sau
7	Tiếng Anh 12 C21-Smart	Sẽ có thông báo sau	GV Tiếng Anh	P.Tin học	Sẽ có thông báo sau
8	Tiếng Anh 12 THINK	Sẽ có thông báo sau	GV Tiếng Anh	P.Tin học	Sẽ có thông báo sau
9	Tiếng Anh 12 English Discovery	Sẽ có thông báo sau	GV Tiếng Anh	P.Tin học	Sẽ có thông báo sau



